INTERPRETATIO.

veniens, an aliumne expectemus? 4. Et respondens Iesus dixit ad eos : euntes nuntiate Iohanni, quod auditis et videtis; 5. cæci vident et claudi eunt, leprosi mundi sunt et surdi audiunt et mortui re-urgunt et pauperes evangelio-edocentur. 6. Et beatus est omnis qui non scandalizatur in me. 7. In his autem abeuntibus cœpit Iesus dicere his turbis de Iohanne : quid exiistis in desertum videre, arundinem a vento agitatam? 8. Sed quid exiistis videre, hominem mollibus vestibus induitum? Ecce, qui mollibus induiti sunt, in domibus regum sunt. 9. Sed quid exiistis videre, profetam? utique dico vobis et plus profeta! 10. Hic est enim, de quo scriptum est : ecce, ego mitto angelum meum ante te, qui parat viam tuam ante te. 11. Amen dico vobis, non exstitit in natis mulierum major Iohanne hoc baptizante; verum hic minor in regno cœlorum major eo est. 12. Ab autem his diebus Iohannis hujus baptizantis usque hodiernum regnum cœlorum violatur et violantes arripiunt hoc. 13. Omnes enim profetæ et lex usque Iohannem prædixerunt, 14. et si velletis concipere, hic est Elias, qui debuit venire. 15. Qui habeat aures audientes audiat. 16. Cui igitur assimili hoc genus? Simile est pueris sedentibus in foro, et vocantibus alios, 17. et dicentibus : eecinimu, vobis et non saltavistis; ploravimus et non flevistis. 18. Venit enim Iohannes nec edens nec bibens, et dicunt : daemontium habet. 19. Venit hic Filius hominis edens et bibens, et dicunt : ecce, homo edax et bibax, portitorum amicus et peccatorum, et justa judicata fuit sapientia a filii suis. 20. Tunc cœpit

ANNOTATIONES.

xi, 5. ussaiwand] St. ✗ assaiwand. — þrutsfillai] St. ✗ þrustfillai. — jah] tert. * gr.

xi, 7. þan afgaggandam] J. St. ✗ þana fargaggandam; in cod. Arg. inter af et gaggandam quædam litteræ (ar?) scriptæ fuerunt, sed iis suo jure deletis lacuna relicta est. — usiddjeduþ] St. ✗ usiddjedut.

xi, 8. þaiei] J. St. ✗ þaei.

xi, 9. jai] St. ✗ iah. — managizo] J. St. B. H. + managizi. — prausetau] H. ✗ prausetan.

xi, 10. ist auk] * gr. omn.; sic Goth. auk particu- tam sæpissime post duo verba enuntiati ponere solet, vid. Grossar. — meinana] J. St. ✗ meinna, H. ✗ meina. — faura] B. ✗ frura.

xi, 12. fravilvand] J. St. ✗ fravilvan.

xi, 15—25. pagina hæc codicis Arg., quæ hos de- cem versus continet, dimidia fere parte rupta est, (quod si Schmellerus scivisset, non adnotasset litteras in hac pagina scriptas ita exolevisse, ut penè legi non possent): vid. Tabulam ap. Ih. Ulf. illustr. p. 189. Quæ i a interierunt de verbis gothicis, ea primus Ih. ex L. vii, 32 sqq. et x. 13 sqq. supplendi periculum fecit; eum secuti sunt Z. H. et maximum partem Schm. cum. vs. 15 apud J. et St. totus et alia etiam, quæ nunc desunt, legantur, aliquis conjicere potest, rorū temporibus illam scissuram non tam late hiasse; sed qui illorum gothica ex græcis supplendi inorem novit, tali opinioni non multum tribuet.